

## **SUOMEN NEWFOUNDLANDINKOIRAYHDISTYS RY KOOSTE HALLITUKSEN KOKOUKSESTA**

**Aika** 17.3.2016  
**Paikka** nettikokous  
**Kesto** 1 h 31 min

**Osallistujat:** Noora Dahlgren (pj.), Kaisa Mattila (varapj.), Niina Sarenius (siht.), Piia Kiuru, Piia Leppänen, Yrjö Mäkelä

### **JÄSENASIAT**

Hyväksyttiin kolme uutta varsinaista jäsentä. Merkitään tiedoksi yksi jäsenen eroilmoitus.

Hallituksen tietoon on tullut epäily, että kaikki vuoden 2014 jäsenet eivät olisi saaneet jäsenmaksulaskua vuonna 2015. Todettiin, että laskut ovat lähteneet jäsenrekisterin mukaisesti ja hallituksen on mahdotonta tietää ketkä laskun ovat saaneet ja kenelle se on jäänyt saapumatta. Päätettiin pitää huhtikuussa jäsenkampanja, jolloin jäseneksi voi liittyä ilman liittymismaksua riippumatta siitä onko uusi jäsen vai onko ollut jäsen aikaisempina vuosina.

### **MAKSETTAVAT LASKUT**

Hyväksyttiin yksi maksettava lasku.

### **RAHASTONHOITAJAN VALINTA**

Rahastonhoitajan valintaan palataan seuraavassa kokouksessa. Rahastonhoitaja tulee hoitamaan ainoastaan yhdistyksen kirjanpidon ja yhdistyksen päivittäisiä raha-asioita hoitaa sihteeri.

### **VUOSIKOKOUKSEN MUUTOKSET TOIMINTASUUNNITELMAAN JA BUDJETTIIN**

Hallitus on selvittänyt vuosikokouksessa toimintasuunnitelmaan lisättäväksi ehdotettua vepekoetoimitsijoiden koulutusta. Koska vaikuttaa erittäin todennäköiseltä, että koulutus järjestetään vasta vuoden 2017 puolella, ei budjettiin eikä toimintasuunnitelmaan tehdä sen osalta muutoksia. Mikäli tilanne muuttuu, koulutuksen järjestäminen vuonna 2016 onnistunee kyllä.

Vuosikokouksessa mainitut aluetoiminnan tulot vuodelta 2015 budjetoidaan menoihin vuodelle 2016, jotta ne ovat tarvittaessa kyseisen alueen käytössä.

Toimintasuunnitelmaan lisätyn mahdollisesti syksyllä järjestettävän kasvattajapäivän budjetti selvitetään.

### **MUUT ASIAT**

Koska viimeisin NF-Uutiset on saanut paljon palautetta liian pienen fontin vuoksi, päätoimittaja selvittää mahdollisuutta julkaista lehti nettiversiona.

## **SEURAAVA KOKOUS**

Päätettiin pitää seuraava kokous 18.4.2016.